
22/02/2022 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1016920&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2022



Às 13:20 horas do dia 22 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4213/2020, Pregão
nº 00007/2022.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta Material Carroceria: Metálico , Capacidade: 5.000 L, Tipo: Tanque , Comprimento:
3,20 M, Largura: 1,90 M, Altura: 1,29 M, Uso: Agrícola , Tipo Pneu: Aro 16 , Quantidade Pneu: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.140,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.750,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/02/2022
14:26:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.034/0001-17, Melhor lance:

R$ 25.750,0000

Homologado 22/02/2022
13:20:53

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 2
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Estrutura: Vigas Tubulares , Potência Requerida: 90 A 130 CV, Quantidade
Disco: 14 , Diâmetro Disco: 26 POL, Características Adicionais: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.699,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/02/2022
14:26:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPLEMENTOS BH -
MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.449.391/0001-80, Melhor lance:

R$ 34.000,0000

Homologado 22/02/2022
13:20:54

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 3
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Potência: Mínimo 105 CV, Tipo Combustível: Diesel , Tipo Motor: 4 Cilindros, Turbo ,
Tração: 4x4 , Tipo Uso: Agrícola , Características Adicionais: Cabinado, Ar Condicionado Quente E Frio , Tipo: Trator



22/02/2022 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1016920&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 255.759,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 22/02/2022 13:20:56 EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Fim do documento


